
                                   

                     

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
                   

      

PREGÃO ELETRÔNICO 
      

                    

     

Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso 
       

                        

      

Nr.:   12/2024 
      

     

CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
       

                        

        

E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br  Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br 
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 61/2024 
       

                                   

                

   Data do Processo: 07/06/2024 
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 3FB541EFD3EA561AA5C4844A7467F4C60AF6BC92 

 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

61/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

12/2024 - PE 
   

     

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
   

         

10/07/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA CONFORME 
DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DAS 
MÁQUINAS E VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

     

                

                                   

   

Participante: Auto Posto Farenzena Ltda 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 Gasolina aditivada 80.000, LT 
 

6,18 494.400,00 
     

                                   

   

2 Diesel Comum 90.000, LT 
 

6,25 562.500,00 
     

                                   

              

Total do Participante: 1.056.900,00 
    

                                   

   

Participante: Auto Posto Salto Veloso Ltda 
     

                                   

   

3 Diesel “S-10” 200.000 LT 
 

6,31 1.262.000,00 
     

                                   

   

4 Arla 1.000,0 LT 
 

4,50 4.500,00 
     

                                   

              

Total do Participante: 1.266.500,00 
    

                                   

            

Total Geral: 2.323.400,00 
   

                                   

            

  

Salto Veloso,  
 

10 de Julho de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: debora.ansiliero. Emissão: 10/07/2024, às 10:39:12. Protocolo: 3eb5ade4-0664-432f-93ce-27d965b6a2ff 
   

 


